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Punkt 512: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-135-19

Sagens gang

Økonomiudvalget

Administrationen indstiller, at:

1. Dagsordenen godkendes.

Beslutning

Godkendt



Punkt 513: Kort orientering fra udvalgsmedlemmer i råd og nævn

00.01.00-G01-99-19

Kort resumé

Orientering fra poster, som udvalgsmedlemmer bestrider i råd og nævn. Kredsråd vedrørende politiets virksomhed er
knyttet op til Økonomiudvalget, idet Kredsrådet består af politidirektøren, der er formand, og borgmestre i de kommuner,
som politikredsen omfatter.

Sagens gang

Økonomiudvalget

Fagcenter Byråd og Kultur indstiller, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Tidligere politisk behandlet

 

Økonomiudvalget, 22. januar 2020, pkt. 219:

 

Økonomiudvalget, 19. februar 2020, pkt. 221:

 

Økonomiudvalget, 11. marts 2020, pkt. 223:

 

Økonomiudvalget, 15. april 2020, pkt. 225:

 

Økonomiudvalget, 20. maj 2020, pkt. 227:

 

Økonomiudvalget, 17. juni 2020, pkt. 229:

 

Økonomiudvalget, 19. august 2020, pkt. 231:



 

Økonomiudvalget, 9. september 2020, pkt. 233:

 

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 514: Økonomiudvalgets forberedelse af Byrådets 2. behandling af
budget 2021-2024

00.30.00-G01-127-19

Kort resumé

Sorø Kommunes budget beskriver den økonomiske ramme for kommunens aktiviteter i 2021-2024.

 

Forud for 2. behandlingen har et samlet Byråd i Sorø Kommune indgået forlig om Budget 2021-2024. Budgetaftalen blev
indgået i forlængelse af Byrådets budgetseminar den 18. september 2020.

Sagens gang

Økonomiudvalget - Byrådet.

Center for Økonomi og Personale indstiller, at:

1. Det tekniske budgetforslag og det modtagne ændringsforslag inklusive bilag oversendes til Byrådets 2. behandling.

 

2. Der indarbejdes en servicerammepulje på 9,5 mio. kr. i 2021.

 

3. Der overføres anlægsprojekter fra 2020 til 2021 for 35,1 mio. kr. i forbindelse med Byrådets 2. behandling.

Beskrivelse af sagen

Ændringsforslag

Forud for 2. behandlingen har administrationen rettidigt modtaget ét ændringsforslag:

Et samlet Byråd (Det Konservative Folkeparti, Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialdemokratiet,
Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Anita Skjoldager Eskildsen) har den 18. september 2020 indgået forlig om Budget
2021-2024. Budgetforliget er vedlagt som bilag 1.

 

Statsgaranti

Budgetforliget indeholder valg af statsgaranteret udskrivningsgrundlag for 2021. Beslutning om, hvorvidt kommunen
vælger selvbudgettering eller statsgaranti skal ske i forbindelse med budgetvedtagelsen og har bindende virkning for
budgetåret 2021.

 

Skatter og afgifter

Budgetforliget indeholder en sænkning af den kommunale indkomstskat med 0,1 pct.point til 26,3 pct. fra 2021.
Nedsættelsen af indkomstskatten er varigt finansieret af staten som en del af "Aftale om reform af det kommunale
udligningssystem". Øvrige skatter og afgifter er uændrede. De indarbejdede satser udgør:

Indkomstskatteprocent på 26,3 pct.
Grundskyldspromille på 25,74 promille
Dækningsafgift på erhvervsejendomme på 0 promille
Dækningsafgift på statsejendomme samt øvrige offentlige ejendommes grundværdi på 12,87 promille 1)
Dækningsafgift på offentlige ejendommes forskelsværdi på 8,75 promille
Kirkeskat på 0,95 pct.



 

1)Dækningsafgiften på statsejendomme og øvrige offentlige ejendomme udgør pr. definition halvdelen af
grundskyldspromillen.

 

Takster

Sorø Kommunes takstblad for 2020 fremsendes til godkendelse. Takstbladet er identisk med takstbladet fra 1.
behandlingen af budgettet, dog opdateret med enkelte takster, og er således ikke opdateret på baggrund af det fremsendte
ændringsforslag. Takstbladet er vedlagt som bilag 2.

 

Teknisk vedtagelse af Budget 2020-2023

Ændringsforslag fremlagt i forbindelse med 2. behandlingen kan give anledning til ændret pris- og lønfremskrivning og til
takstændringer. Det anbefales, at administrationen bemyndiges til at foretage eventuelle tekniske ændringer i konsekvens
af pris- og lønfremskrivning og takstændringer.

 

Servicerammepulje

Administrationen anbefaler, at der indarbejdes en servicerammepulje på 9,5 mio. kr., således at overførte midler fra 2020
til 2021 kan anvendes uden at det udfordrer overholdelse af servicerammen. Puljen finansieres af overførte midler. For
ikke at påvirke likviditeten modsvares puljen af en post på finansforskydninger.

 

Overførsel af anlægsbevillinger

Administrationen har gennemgået Sorø Kommunes anlægsbudget for 2020, og præsenterede på Byrådets budgetseminar
den 18. september 2020 en liste med 10 konkrete anlægsprojekter, der anbefales overført fra 2020 til 2021. I alt indstiller
administrationen, at der overføres bruttoanlægsudgifter for 35,1 mio. kr. Listen fremgår af bilag 3.

Økonomiske og andre væsentlige konsekvenser

De økonomiske konsekvenser af budgetforliget fremgår af budgetforligets oversigter: Hovedoversigt, resultatopgørelse og
investeringsoversigt. Bilagene eftersendes til Økonomiudvalget, og vil til Byrådets 2. behandling medgå som bilag.

 

Nøgletal i budgetforliget:

Budgetforliget overholder servicerammen i 2021 og der indarbejdes servicerammepulje på 9,5 mio. kr.
Budgetforliget overholder anlægsrammen i 2021 og indeholder bruttoanlægsudgifter på 105,2 mio. kr. i 2021
inklusiv overførte anlæg fra 2020
Kasseopbygning på 8,3 mio. kr. i 2021
Samlet kassetræk på i alt 16,7 mio. kr. i perioden 2021 til 2024

Lovgrundlag

Det fremgår af den kommunale styrelseslov, at budgettet skal behandles af Byrådet to gange med minimum tre ugers
mellemrum. 1. behandlingen fandt sted den 16. september 2020 og 2. behandlingen sker den 7. oktober 2020.

Høring

Budgettet har været i offentlig høring hos borgere, råd, nævn og i MED-organisationen i perioden den 2. til den 16.
september 2020. Høringsmateriale og høringssvar fremgår af Sorø Kommunes hjemmeside.

Beslutning



Indstilles godkendt.

Bilag

Budgetaftale 2021-2024 CAVOBFØ og Anita Skjoldager Eskildsen

Takstoversigt 2021

Anlægsoverførsler fra 2020 til 2021

Budgettets oversigter



Punkt 515: Ændring af vederlag ved byrådsmedlemmers fravær

81.14.00-G01-3-16

Kort resumé

Bekendtgørelsen om vederlag mv. for varetagelse af kommunale hverv forventes ændret med virkning fra 1. oktober
2020. Der er tale om ændring af reglerne om vederlag under et byrådsmedlems fravær. Det handler både om fravær på
grund af helbredstilstand og lignende samt fravær af andre årsager. Med denne sag orienteres Byrådet om de forventede
nye regler.

 

Den nye bekendtgørelse vil også omfatte krav om dokumentation for helbredsbetinget fravær. Det vil mest
hensigtsmæssigt skulle håndteres af kommunens administration, hvorfor Byrådet anmodes om at tage stilling til
bemyndigelse af kompetencen til behandling af sager om helbredsbetinget fravær til administrationen.

Sagens gang

Økonomiudvalget - Byrådet.

Center for Økonomi og Personale indstiller, at:

1. Administrationen bemyndiges til at indhente dokumentation for byrådsmedlemmernes helbredsbetingede fravær,
herunder vurdere dokumentationen, samt vurdere, hvornår dokumentationsbehovet er åbenbart ubegrundet.

 

2. Udgifter forbundet med Indhentelse af dokumentation for byrådsmedlemmernes helbredsbetingede fravær afholdes
af Sorø Kommune.

Beskrivelse af sagen

Baggrund

Social- og Indenrigsministeriets bekendtgørelse om vederlag, diæter, pension mv. for varetagelse af kommunale hverv
forventes ændret med virkning fra 1. oktober 2020. I skrivende stund – 24. september 2020 – er ændringsbekendtgørelsen
endnu ikke udsendt, men Social- og Indenrigsministeriet forventede 22. september 2020, at tidsplanen holdt.

 

Der er tale om ændring af reglerne om vederlag under et medlems fravær fra Byrådet, udvalgene og andre
kommunalpolitiske hverv.

 

Følgende forhold forventes at ville blive berørt af den nye bekendtgørelse:

Ikke-helbredsbetinget fravær i en sammenhængende periode på en måned
Vederlag ved helbredsbetinget fravær
Krav om dokumentation for helbredsbetinget fravær
Bemyndigelser til administrationen
Udgifter ved indhentelse af dokumentation
Tilbagebetaling af vederlag

 

Emnerne omtales mere detaljeret i sagsfremstillingen her, og ændringerne forventes gennemgået på Byrådsmødet den 7.
oktober 2020.

 



Ikke-helbredsbetinget fravær i en sammenhængende periode på en måned

Vederlag ved ikke-helbredsbetinget fravær ophører i dag med udgangen af den kalendermåned, hvor det pågældende
byrådsmedlem i en uafbrudt periode på tre måneder ikke har varetaget et kommunalpolitisk hverv - fx møder i Byråd og
udvalg. Det vil fremover blive ændret til en måned. Er der i juli måned ingen møder i Byrådet, medregnes denne måned
ikke i opgørelsen – uanset hverv.

 

Der er tale om ethvert kommunalpolitisk hverv for sig – det vil sige, har medlemmet deltaget i byrådsmøder, men ikke i et
udvalgsmøde i over en måned og stadig ved kalendermånedens udgang er fraværende, vil medlemmet miste vederlaget
for det pågældende udvalg, men ikke for byrådsarbejdet.

 

Er et byrådsmedlem fx fraværende fra et udvalgsmøde fra den 15. marts til den 15. april og stadig er fraværende ved
udgangen af april, ophører vederlaget for udvalgshvervet fra 1. maj. Det samme gælder for det fulde vederlag, hvis
byrådsmedlemmet er fraværende fra alle sine hverv i perioden på grund af ikke-helbredsbetingede årsager.

 

Reglen gælder dog kun, hvis en stedfortræder indkaldes for mere end 7 dage. Bortfaldstidspunktet er da fra tidspunktet for
stedfortræderens indtræden.

 

Indkaldes en stedfortræder således for en periode på mindst en måned (i Sorø Kommune kan stedfortrædere kun indkaldes
ved forventet ikke-helbredsbetinget fravær af mindst en måneds varighed bortset fra budgetbehandling og konstituering af
Byrådet), ophører vederlaget ikke blot efter en måned, men allerede fra tidspunktet for stedfortræderens indtrædelse,
hvilket kan være fra 8 dage efter fraværets begyndelse.

 

Vederlag ved helbredsbetinget fravær

Vederlag ved fravær på grund af helbredstilstand og lignende (fx graviditet, barsel eller adoption) kan bevares i
modsætning til ikke-helbredsbetinget fravær i op til 9 måneder, forudsat stedfortræder er indkaldt for mere end 7 dage.
Efter § 15 i kommunestyrelsesloven skal stedfortræder dog indkaldes, hvis det helbredsbetingede fravær forventes at vare
mindst en måned.

 

Krav om dokumentation for helbredsbetinget fravær

Med de nye regler vil retten til vederlag ved fravær på grund af helbredstilstand og lignende (fx graviditet, barsel eller
adoption) blive betinget af, at byrådsmedlemmet indsender dokumentation for fraværet senest 14 dage efter påbegyndelse
af sit fravær, medmindre behovet for dokumentation er åbenbart ubegrundet fx ved terminal sygdom, trafikuheld, fødsel
mv.

 

Bemyndigelser til administrationen

Ansvaret for og kompetencen til at indhente dokumentation for helbredsbetinget fravær bliver placeret hos Byrådet. Det
vurderes dog, at det enkleste er at lade sagsgangene varetages af administrationen.

 

Det indstilles derfor, at Byrådet bemyndiger Center for Økonomi og Personale til at indhente og vurdere dokumentationen
samt vurdere, hvornår indhentelse af dokumentation i overensstemmelse med ovenstående afgrænsning er åbenbart
ubegrundet. Som en del af bemyndigelsen indstilles det også, at der efter almindelig praksis følges op og indhentes
fornyet dokumentation.

 



Stillingtagen til fortsat vederlag ved manglende eller utilstrækkelig dokumentation vil dog skulle foretages af Byrådet på
baggrund af sag fra Center for Økonomi og Personale.

 

Udgifter ved indhentelse af dokumentation

Det anbefales, at udgifterne forbundet med indhentelse af dokumentation for helbredsbetinget fravær i form af fx
lægeerklæringer afholdes af Sorø Kommune, som det er praksis på de øvrige områder i kommunen.

 

Tilbagebetaling af vederlag

Hvis et medlem har fået udbetalt vederlag for en periode, hvor vederlaget er ophørt, skal medlemmet tilbagebetale
vederlaget. Der kan også modregnes i fremtidige vederlag.

 

Center for Økonomi og Personale meddeler medlemmet, hvornår et vederlag er ophørt, samt begrundelsen herfor.  

 

Det skal oplyses, at der foreligger regelsæt for vederlag, diæter og godtgørelser til byrådsmedlemmer m.fl. godkendt på
Byrådets møde den 25. maj 2016. Regelsættet vil blive opdateret og forelagt til fornyet politisk behandling.

Lovgrundlag

§ 15 i den kommunale styrelseslov.

 

Bekendtgørelse om vederlag, diæter, pension m.v. for varetagelse af kommunale hverv.

Beslutning

Indstilles godkendt.



Punkt 516: Godkendelse af høringssvar på udkast til Region Sjællands
Udviklingsstrategi 2020-2024

01.02.00-P15-1-20

Kort resumé

Regionsrådet har sendt udkast til den regionale udviklingsstrategi 2020-2024 for Region Sjælland i offentlig høring frem
til den 21. oktober 2020. Der er udarbejdet forslag til høringssvar fra Sorø Kommune, som fremlægges til godkendelse.

Sagens gang

Økonomiudvalget – Byrådet.

Fagcenter Teknik, Miljø og Drift indstiller, at:

1. Sorø Kommunes høringssvar til udkast til Region Sjællands udviklingsstrategi 2020-2024 godkendes.

Beskrivelse af sagen

Regionsrådet har sendt udkast til den regionale udviklingsstrategi 2020-2024 for Region Sjælland i offentlig høring frem
til den 21. oktober 2020 (vedlagt i bilag 1).

 

Set fra Sorø Kommunes perspektiv er det overordentligt positivt at kunne konstatere, at udviklingsstrategien tager afsæt i
FN’s verdensmål som omdrejningspunkt for den regionale udvikling.

I Sorø Kommune har vi siden Byrådets vedtagelse af Vision 2022 i november 2018 arbejdet med verdensmålene, og vi
har oplevet stor tilslutning til denne globale dagsorden fra såvel samarbejdspartnere og virksomheder som borgere og
medarbejdere. Arbejdet med verdensmålene er vigtigt, og jo flere aktører, der trækker i samme retning, desto bedre kan vi
lykkes med i fælleskab at skabe de nødvendige forandringer i vores fælles verden. 

 

Region Sjællands Udviklingsstrategi tager afsæt i FN´s verdensmål som et omdrejningspunkt for den regionale udvikling.
Der fokuseres på 11 verdensmål, henholdsvis: Nr. 3 Sundhed og trivsel, nr. 4/Kvalitetsuddannelse, Nr. 6/Rent vand og
sanitet, nr. 7/Bæredygtig energi, nr. 8/Anstændige jobs og økonomisk vækst, nr. 9/Industri, innovation og infrastruktur, nr.
11/Bæredygtige byer og lokalsamfund, nr. 12/Ansvarligt forbrug og produktion, nr. 13/Klimaindsats, nr. 15/Livet på land
og nr. 17/Partnerskaber for handling.

 

På områder som grøn omstilling, infrastruktur, uddannelse, udvikling af yderområderne og de grænseoverskridende
samarbejder lægger strategien op til tætte partnerskaber med aktører i og uden for Region Sjælland.

 

Strategien er bygget op om de fire temaer:

Den attraktive region
Den kompetente region
Den sammenhængende region
Den grønne og bæredygtige region

 

Indenfor hvert tema er der udpeget tre indsatsområder og to strategiske mål, henholdsvis:

 



Den attraktive region

Indsatsområder:

Alle borgere skal kunne leve et langt, sundt liv i Region Sjælland.
Femern-forbindelsen skal være en drivkraft for udvikling.
Fra landsby til købstad skal mulighederne være mange.

Strategiske mål:

I 2025 har Region Sjælland 20.000 flere borgere både i byerne og på landet.
I 2025 har under 10 % af borgerne et dårligt mentalt eller fysisk helbred.

 

Den kompetente region

Indsatsområder:

Flere unge skal tage deres uddannelse i Region Sjælland.
Flere unge skal have en ungdomsuddannelse.
Arbejdsstyrken skal have de efterspurgte kompetencer.

Strategiske mål:

I 2030 har 90 % af de 25-årige i Region Sjælland en ungdomsuddannelse.
I 2030 bliver 10 % flere optaget på en videregående uddannelse i Region Sjælland.

 

Den sammenhængende region

Indsatsområder:

Den trafikale infrastruktur skal udbygges og forbedres.
Den kollektive transport skal være grøn og give høj mobilitet.
En tidssvarende digital infrastruktur skal binde regionen sammen.

Strategiske mål:

I 2025 skal 15 % flere passagerer ind i den regionale kollektive trafik.
I 2025 skal alle borgere og virksomheder have adgang til hurtigt internet.

 

Den grønne & bæredygtige region

Indsatsområder:

Vi skal forebygge og sikre os mod klimaforandringerne.
Anvendelsen af vores ressourcer skal være bæredygtig og ansvarlig.
Borgerne skal sikres godt vand nu og i fremtiden.

Strategiske mål:

I 2030 er udledningen af CO2 i Region Sjælland reduceret med 70 %.
I 2030 er genanvendelse af plastemballage i Region Sjælland øget til 55 %.

 

Der er udarbejdet et forslag til høringssvar fra Sorø Kommune på udkast til Region Sjællands Udviklingsstrategi 2020-
2024. Høringssvaret, der er vedlagt som bilag 2, fremlægges til godkendelse.

Kobling til FN´s verdensmål og Vision 2022



I udkast til Region Sjællands Udviklingsstrategi tages der, som for Sorø Kommunes Vision 2022, afsæt i FN´s
verdensmål. Der er i vidt omfang et sammenfald i de prioriterede verdensmål i de to strategier. De 9 prioriterede
verdensmål i Vision 2022 er således alle indeholdt i de 11 verdensmål, der særligt sættes fokus på i Region Sjælland.

Beslutning

Indstilles godkendt med den tilføjelse til høringssvaret, at Sorø Kommune ønsker, at regionen understøtter udviklingen af
biodiversitet på regionens arealer, eksempelvis via ”Vild med vilje”, samt at der sker en involvering af regionens
praktiserende læger i udviklingen af det nære sundhedsvæsen således at region, de 17 kommuner og de praktiserende
læger arbejder sammen. 

Bilag

Udkast til Region Sjællands Udviklingsstrategi 2020-2024

Forslag Høringssvar fra Sorø Kommune 220920



Punkt 517: Godkendelse og underskrivning af DK 2020 ansøgning for
udarbejdelse af klimaplan for Sorø Kommune

00.00.00-P20-24-20

Kort resumé

Byrådet besluttede den 26. august 2020 at ansøge om at deltage i DK2020-samarbejdet med start november 2020.
Ansøgningsfristen er den 21. oktober.
DK2020 er et partnerskab mellem KL, Realdania og Concito, der vejleder og bistår de deltagende kommuner om at
udarbejde handleorienterede klimaplaner, som kan bidrage til 70 % reduktionsmålet i 2030 og mål om CO2 neutralitet i
2050 fremsat med den nye klimalov, juni 2020. Med denne sag fremlægges Sorø Kommunes ansøgning om deltagelse i
DK2020. Med ansøgningen skal der også indsendes en interessetilkendegivelse, som skal underskrives af borgmesteren
på vegne af det samlede byråd.  

Sagens gang

Økonomiudvalget – Byrådet.

Fagcenter Teknik, Miljøog Drift indstiller, at:

1. Ansøgningen om deltagelse i DK2020/udarbejdelse af Klimahandleplan for Sorø Kommune godkendes, og
interessetilkendegivelse for deltagelse i DK2020 underskrives af borgmesteren på vegne af det samlede byråd.

Beskrivelse af sagen

Concito og Realdania udbyder for andet år i træk muligheden for, at danske kommuner kan indgå i et nationalt netværk
om udarbejdelse af handlingsorienterede klimaplaner. Forløbet tager 1,5 år, hvor kommunerne får vejledning og sparring
til udarbejdelse af en kommunal klimaplan. Her i ”anden runde” er KL indgået i partnerskabet, så DK2020 samarbejdet
kan rulles ud til alle de kommuner, som er interesserede. Målet med DK2020 er at bidrage til udviklingen af
handlingsorienterede klimaplaner i de deltagende kommuner. De skal indeholde konkrete planer for, hvordan den enkelte
kommune imødekommer Parisaftalens målsætninger samt målsætninger fremsat med klimaloven af juni 2020, herunder
netto-nul udledning af drivhusgasser senest i 2050, inklusiv ambitiøse reduktionsdelmål for fx 2030. Herudover skal
planerne definere, hvordan kommunerne tilpasser sig fremtidens klimaforandringer i forhold til regnvandshændelser.

 

Byrådet besluttede på møde den 26. august 2020, at Sorø Kommune skal ansøge om deltagelse i DK2020 med start
november 2020.

 

Konkret vil Sorø Kommune igennem projektperioden modtage klimafaglig bistand, 1:1 vejledning og sparring med
ligesindede kommuner til at udvikle, opdatere og tilpasse klimaarbejdet lokalt, så det lever op til C40´s globale standard
for klimaplanlægning Climate Action Planning Framework (CAPF).  Den klimafaglige vejledning og indføring i metoden
sker via en fælleskommunal/regional projektenhed i hver KKR-geografi, og understøttes fagligt af klimanetværket C40 og
den grønne tænketank Concito. Til opgaven i Region Sjælland ansættes to regionale operatører med økonomisk bistand
fra Regionen.

 

Den fælles DK2020-metode stiller krav om, at klimahandleplanen skal udarbejdes for hele kommunens geografi for at
leve op til CAPF-standarden, ligesom klimaplanen skal:

Definere, hvordan kommunen kan opnå netto-nul udledning af drivhusgasser senest i 2050, inklusiv ambitiøse
delmål for fx 2030.
Demonstrere, hvordan kommunen kan tilpasses til de forventede klimaforandringer på både kort og langt sigt i form
af fx øgede nedbørsmængder eller stigende vandstand.
Opgøre de forventede miljømæssige, økonomiske og sociale gevinster, som implementeringen af planen forventes
at medføre.



Beskrive, hvordan planen kan implementeres ved hjælp af kommunens politiske, lovgivningsmæssige og
administrative strukturer og beføjelser og samarbejder med relevante partnere.

 

KL følger op på, hvor mange kommuner, der tilslutter sig DK2020, samt i hvilken runde kommunerne ønsker at deltage.
Det er meldt tilbage til KL, at Sorø Kommune ønsker at deltage i DK2020, med start november 2020. Dette begrundes
især med, at Sorø Kommunes gældende klimahandleplan 2011 udløber i 2020,og deltagelse i DK2020’s 2. runde med
opstart i november har den rigtige timing i forhold til at udarbejde ny klimaplan for Sorø Kommune, som er en central del
af Byrådets Vision22 og den lokale implementering af FNs Verdensmål.

 

Det udfyldte ansøgningsmateriale om deltagelse i DK2020 er vedlagt som bilag 1.
Heri beskrives:

Hvilke centre, og hvilke ledere og medarbejdere, der deltager i projektet
Motivation for deltagelse
Kommunens bidrag (organisering og ressourcer, der afsættes til opgaven)
Kommunens klimadokumenter
Kommunens nuværende klimamål og delmål
Nuværende indsatser og projekter
Data
Udfordringer – hvad søges der vejledning og sparring til

 

Eventuelle præciseringer kan foretages frem mod ansøgningsfrist den 21. oktober. 

 

I bilag 2 er vedlagt en interessetilkendegivelse for deltagelse i projektet, som skal underskrives af  borgmesteren på vegne
af Byrådet. Dette gøres på mødet.

 

I bilag 3 er vedlagt ”Foreløbige indspil til Klimahandlingsplan for Sorø Kommune” som blev behandlet på
martsmøderækken i fagudvalg og Økonomiudvalget. Dette bilag indgår som ét af flere bilag til ansøgningen.

Økonomiske og andre væsentlige konsekvenser

Byrådet besluttede den 27. maj 2020 (punkt 458), at der af visionsmillionen afsættes 150.000 kr. i 2020 til opstart af
arbejdet med en klimahandlingsplan for Sorø, der bygger ovenpå kommunens arbejde med FN verdensmål og
energieffektivisering mv.

 

Til budget 2021 er der endvidere fremsat budgetønske på i alt 275.000 kr. (1/2 årsværk) til deltagelse i DK2020 og
udarbejdelse af klimaplan for Sorø Kommune i 2021. (Er imødekommet).

 

Til budget 2021 er der også fremsat budgetønske til klimaindsatsen ”Sorø Kommune som CO2-neutral kommune” på
275.000 kr., der er en opfølgning på budgetaftalen for 2019 om at begrænse CO2-udslippet. (Er imødekommet). Dette
kræver indsatser på flere områder rettet mod såvel kommunens egen drift og adfærd, men også mod borgere,
virksomheder og foreningerne med henblik på at inspirere til udbredelsen af CO2-neutrale løsninger. Indsatser som ikke
vil kunne løses indenfor det nuværende budget. Budgetønsket vedrørende CO2-neutral kommune går således på
igangsættelse af konkrete tiltag og indsatser til en CO2-reduktion, mens budgetønsket om deltagelse i DK2020 har fokus
på udarbejdelse af ny klimaplan for Sorø Kommune.

 

Byrådet besluttede på mødet den 22. april 2019 (pkt.445) at forny sin klimakommuneaftale med DN. Underskrift af den
nye klimakommuneaftale sker ved borgmesteren på Byrådsmødet den 7. oktober 2020.



 

Fremadrettet vil der være en større opgave forbundet med kommunens klimaindsats, herunder at indarbejde klimamål i
kommunens relevante indsatser, strategier og samarbejdsaftaler. Det vil kræve opmærksomhed, overblik og ressourcer i
store dele af organisationen, og der vil skulle foretages løbende investeringer i forhold til den konkrete udmøntning.

 

Kobling til FN´s verdensmål og Vision 2022

Deltagelse i partnerskabet DK2020 med fokus på udarbejdelse af Klimaplan for Sorø Kommune taler direkte ind i Vision
2022, hvor det i selve visionsteksten (side 4) hedder: ”Vi har fokus på omstilling til vedvarende energi, ansvarligt forbrug
og på at arbejde hen i mod at blive CO2 neutral”.

 

Deltagelse i DK2020 vil bidrage målrettet til arbejdet med verdensmål:

Nr. 7/Bæredygtig energi
Nr. 12/Ansvarligt forbrug og produktion
Nr. 13/Klimaindsats, og
Nr. 17/Partnerskab for handling

 

Byrådet er indkaldt til et Visionsseminar 2.-3. november 2020. Der er inviteret DK2020-relevante indlægsholdere som
den administrerende direktør i Realdania og Middelfart Kommunes borgmester.  

Tidligere politisk behandlet

Byrådet besluttede på møde den 26. august 2020, at Sorø Kommune skal ansøge om at deltage i DK2020/udarbejdelse af
Klimahandleplan for Sorø Kommune, med start november 2020.

 

Beslutning

Indstilles godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Ansoegningsskema Sorø Kommune DK 2020

Bilag 1A - Tillæg til ansøgning DK 2020

Bilag 2 - Interessetilkendegivelse Sorø Kommune DK2020

Bilag 3 - Udkast - Foreløbige indspil til Klimahandlingsplan for Sorø Kommune



Punkt 518: Kommunalisering af Røde Kors Børnehus

28.00.00-A00-18-20

Kort resumé

Bestyrelsen for Røde Kors Børnehus har ønsket at indgå aftale om kommunalisering af børnehuset. Den 9.juni 2020
besluttede Børn og Undervisningsudvalget, at fagcenter Børn og Familier skulle indgå i forhandlinger med bestyrelsen for
Røde Kors Børnehus. Bestyrelsen for Røde Kors Børnehus og fagcenter Børn og Familier er nået til enighed om, at
overdragelsen af bygninger, løsøre og drift sker i form af fuld overdragelse af aktiver og passiver uden yderligere
økonomisk afregning såfremt, der er et politisk ønske om at kommunalisere børnehuset. Overtagelse vil ske pr. 1. januar
2021, og i perioden fra beslutningen i Byrådet den 7. oktober 2020 og indtil den 1. januar 2021 vil der blive igangsat
virksomhedsoverdragelse, politiske drøftelser af målsætning samt øvrige forhold vedrørende driften af institutionen.
Ansættelse af pædagogisk leder og valg af forældreråd og repræsentant til områdebestyrelsen sker efter overtagelse den 1.
januar 2021.

Sagens gang

Børn og Undervisningsudvalget, Økonomiudvalget, Byrådet.

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1. Der sker en kommunalisering af Røde Kors Børnehus med virkning fra den 1. januar 2021 som beskrevet i sagen.

 

2. Overdragelsen af bygninger, løsøre og drift sker i form af fuld overdragelse af aktiver og passiver uden yderligere
økonomisk afregning.

Beskrivelse af sagen

Bestyrelsen for Røde Kors Børnehus, Margrethevej 1, Fjenneslev, har ønsket at overdrage børnehuset til Sorø Kommune.
Børn og Undervisningsudvalget besluttede den 9. juni 2020, at administrationen skulle indgå i forhandlinger om
kommunalisering af børnehuset således, at der i givet fald kan kan træffes endelig beslutning i 3.kvartal 2020.

 

Fagcenter Børn og Familier har i den efterfølgende periode afholdt forhandlingsmøder med bestyrelsen for Røde Kors
Børnehus, og der er opnået enighed om, at overdragelse af bygninger, løsøre og drift sker i form af fuld overdragelse af
aktiver og passiver uden yderligere økonomisk afregning (Bilag 1, referat af afsluttende forhandlingsmøde).

 

Organisering og personale

Røde Kors Børnehus vil ved kommunalisering blive en del af dagtilbudsområde Syd.

 

Den organisatoriske ledelsesstruktur i Røde Kors Børnehus er en leder og en souchef, hvor der under områdeledelse er en
pædagogisk leder. Der vil således ske en organisatorisk ændring i Røde Kors Børnehus i forbindelse med overdragelsen.
Ved en kommunalisering vil den pædagogiske leders ansættelse blive fordelt med 75 % ledelsestid og 25 % pædagogtid
som i øvrige kommunale daginstitutioner. Samtidig vil den nuværende souchefstilling blive nedlagt.

 

Personalet i Røde Kors Børnehus overgår til kommunal ansættelse med baggrund i grundlaget for
virksomhedsoverdragelse. Personalet kan sige nej tak til virksomhedsoverdragelse og vil i givet fald have deres
overenskomstmæssige varsel samt eventuel fratrædelsesgodtgørelse, som så skal finansieres. Da vi ikke kan vide, om
nogen medarbejdere vil sige nej til virksomhedsoverdragelse, kan vi ikke på forhånd beregne den konkrete omkostning.

I dag følger personalet i Røde Kors Børnehus Sorø Kommunes forhåndsaftaler og lønindplaceringer.



  

Fagcenter Børn og Familier foreslår, at Røde Kors Børnehus overdrages til Sorø Kommune med virkning fra den 1. januar
2021, og at Fagcenter Børn og Familier i samarbejde med Røde Kors Børnehus igangsætter udviklings- og
personaleaktiviteter i perioden fra Byrådets beslutning til den 1. januar 2021 med henblik på at sikre, at børn, personale og
forældre oplever så god en sammenlægning med Område Syd, som muligt. De faglige organisationer, sektorudvalg og
MED-udvalg holdes ligeledes orienteret om processen.

 

I perioden den 7. oktober 2020 og ind til den 1. januar 2021 gennemføres politisk drøftelse om målsætning for
daginstitutionen samt øvrige forhold vedr. driften. Ansættelse af pædagogisk leder, valg af forældreråd og repræsentant til
områdebestyrelsen kan igangsættes efter den 1. januar 2021.

 

Røde Kors Børnehus indgår i dag i fordelingen i forhold til optag af studerende, og dette fortsætter uændret.

 

Fagcenter Børn og Familier har i et samarbejde med andre fagcentre udarbejdet en tids- og handleplan for
overdragelsesprocessen (Bilag 2, tids- og handleplan).

 

Bygninger

NORDICALS har vurderet bygningernes handelsværdi på vegne af Sorø Kommune(Bilag 3, valuarrapport).

Røde Kors Børnehus har 2 bygninger, som har en samlet kontant handelsværdi på 3,25 mio. kroner. Den samlede restgæld
for de to bygninger er på 4,066 mio. kroner. Der er i ejendomsvurderingen taget forbehold for eventuel forekomst af
asbest og PCB i bygningerne. Derfor har Teknik, Miljø og Drift igangsat en miljøscreening af de to bygninger. Hvis
screeningen afslører udfordringer, der skal udbedres, må aftalen om overdragelse genforhandles.

 

Center for Teknik, Miljø og Drift har gennemgået de to bygninger og udfærdiget et overslag over forventede udgifter til
istandsættelse ved kommunalisering. Der er konstateret en del opmærksomhedspunkter, og det anslås, at der her og nu
skal istandsættes for ca. 400.000 kroner. Ønskes bygningerne fuldstændig istandsat, skal der påregnes en udgift på ca. 1
mio. kroner (Bilag 4, budget Margrethevej 1 og Havebo 7).

Derudover skal der lægges fibernet til Havebo 7, bygning b, til en anslået udgift på 65.000 kroner.

 

Den 30. juni 2004 besluttede Byrådet at godkende om- og tilbygning af Røde Kors Børnehus, bygning Margrethevej 1.
Om- og tilbygningen er opgjort til en udgift på 587.000 kroner. Sorø Kommune afholder ydelserne til afdrag og renter
(Bilag 5: sagsfremstilling 30.6.2004).

  

Den 13. april 2010 besluttede Byrådet, at meddele bestyrelsen for Røde Kors Børnehus endeligt tilsagn til at
erhverve/ombygge ejendommen Havebo 7 til daginstitutionsformål med finansiering af låneoptagelse.Det fremgik af
sagen, at lån, der optages af en selvejende institution, der efter aftale med kommunen stiller pladser til rådighed med
henblik på at løse opgaver efter lov om social service, henregnes til kommunens låneramme. Det betyder, at Sorø
Kommune allerede nu betaler de udgifter, Røde Kors Børnehus har på bygningerne (Bilag 6, sagsfremstilling den
13.04.10).

 

Drift

Røde Kors Børnehus benytter et eksternt rengøringsfirma. Forbrug 2019 til rengøring og rengøringsartikler er på 241.023
kroner. Kontrakten med det eksterne rengøringsfirma opsiges ved kommunalisering og rengøringen overtages af Sorø



Kommune.

Røde Kors Børnehus har derudover en række aftaler med eksterne leverandører på områderne alarmsystemer, IT, mm.
Kontrakterne opsiges i det omfang, Sorø Kommune selv kan levere tilsvarende ydelser.

  

Kapacitet og behov for pladser

Røde Kors Børnehus er godkendt til en normering på 20 vuggestuebørn og 50 børnehavebørn. Aktuelt er der indskrevet
32 børn fordelt med 13 vuggestuebørn og 19 børnehavebørn. Forventet gennemsnit for 2020 er på 14,5, vuggestuebørn og
20,58 børnehavebørn.

Der er to dagplejere i området. Det er generelt en stor udfordring at få ansat kommunale dagplejere.

 

Røde Kors Børnehus indgår i dag i den kommunale pladsanvisning og dækker et forholdsvis stort geografisk område i den
østlige del af Sorø Kommune. Det er fagcenter Børn og Familiers vurdering, at det er vigtigt med forsyningssikkerhed
også i denne del af kommunen.

Økonomiske og andre væsentlige konsekvenser

Kommunalisering:

Ved kommunalisering af Røde Kors Børnehus vil der være en økonomisk konsekvens på 939.589 kr. som består af et
forventet merforbrug i 2020 på 0,414 mio. kr., som skyldes øgede personaleomkostninger samt en her og nu
istandsættelse på 0,4 mio. kr. Yderligere er der udgifter til miljøscreening på anslået 45.000 kr. og erhvervsmægler på
15.000 kr.

 

Drift:

Røde Kors Børnehus har et samlet driftsbudget i 2020 på 4,071 mio. kr. som består af 3,184 mio. kr. til løn og 0,183 mio.
kr. til børnerelaterede aktiviteter fra ressourcefordelingsmodellen på samme vis som Sorø Kommunes øvrige
institutioner. Yderligere består driftsbudgettet af 0,705 mio. kr. til ejendomsdrift, som bliver PL-fremskrevet hvert år. Der
vurderes ikke at være nogen økonomisk konsekvens i forhold til driftsbudgettet.

 

Lån og afdrag:

Sorø Kommune betaler i forvejen udgifterne til lån og afdrag på Røde Kors Børnehus, og derfor vil kommunalisering ikke
have økonomiske konsekvenser.

 

Engangsudgifter ved kommunalisering af Røde Kors Børnehus 

Drift udgifter Forventet merforbrug i 2020 414.589

Bygninger Her og nu istandsættelse ved
kommunalisering

400.000

 Miljøscreening 45.000

 Fibernet, bygning B 65.000

 Erhvervsmægler og valuar 15.000

   



Udgifter ved
kommunalisering

 939.589

 

 Udgifter i 2020 til lån og afdrag

Lån og afdrag Afdrag ved Margrethevej 1 - 96300002 140.652

 Renter og bidrag ved Margrethevej 1 - 66360002 28.234

 Afdrag ved Havebovej 7 - 96300003 139.644

 Renter og bidrag ved Havebovej 7 - 66360003 103.954

   

Lån og afdrag i alt  412.484

 

Der er udarbejdet en risikovurdering, hvor fagcentret giver en vurdering af konsekvenserne, hvis det politisk besluttes
ikke at gennemføre en kommunalisering af Røde Kors Børnehus(Bilag 7). Her vurderes scenarierne:

En forældregruppe opretter en privatinstitution.
Børnene indskrives i dagtilbud i Ringsted kommune.
Børnene tilbydes andre dagtilbudspladser i Sorø Kommune jf. pasningsgarantien.

Tidligere politisk behandlet

 

Børn og Undervisningsudvalget, 22. september 2020, pkt. 371:

Indstilles godkendt med den tilføjelse, at det af det endelige aftalegrundlag mellem Røde Kors og Sorø Kommune skal
fremgå, at Røde Kors er forpligtet til at udrede en eventuel restgæld, forstået som forskellen mellem de overtagne
bygningers aktuelle værdi og restgælden af de overtagne lån, overfor Sorø Kommune, hvis kommunen på et efterfølgende
tidspunkt skulle beslutte at ophøre med at anvende bygningerne til institutionsformål.

Endvidere indstilles det godkendt med den tilføjelse, at Administrationen udarbejder forslag til finansiering af
engangsudgifter på anslået 939.589 kr. ved kommunalisering inden for de samlede kommunale budgetter i 2020.

Beslutning

Bestyrelsen for Røde Kors Børnehus har forud for Økonomiudvalgets behandling af punktet fremsendt en skrivelse
omkring kommunaliseringen af børnehuset. Skrivelsen bliver vedlagt som bilag til referatet.

 

Sagen sendes tilbage til administrationen med henblik på en juridisk afklaring af ejerforholdene knyttet til børnehusets to
bygninger og den hertil knyttede gæld. Når den juridiske afklaring foreligger, skal den politiske behandling af spørgsmålet
om kommunalisering af Røde Kors Børnehus genoptages i Økonomiudvalget.

Bilag

Bilag 1. Refereat af forhandlingsmøde

Bilag 2: Tids- og handleplan

Bilag 3: Vurderingsrapport Magrethevej 1 og Havebo 7 4173 Fjenneslev



Bilag 5 Sagsfremstilling 30.6.2004

bilag 6 sagsfremstilling 13.4.2010

Bilag 4: Budget Margrethevej 1 og Havebo 7 Fjenneslev (2)

Bilag 7: Risikovurdering ved undladelse af kommunalisering af Røde Kors Børnehus

Ekstraordinært lokalt MED 14 september

Referat ekstraordineret MED møde d. 16.9.20

Brev til Sorø Kommune 29.09.20



Punkt 519: Godkendelse af rammeaftale for det specialiserede social - og
undervisningsområde 2021 og 2022

16.34.05-P27-1-20

Kort resumé

De 17 kommunalbestyrelser i Region Sjælland og regionsrådet skal hvert andet år senest den 1. december indgå en
rammeaftale på det specialiserede social- og undervisningsområde.

 

Rammeaftalens overordnede formål er at sikre, at der de nødvendige tilbud og indsatser til rådighed på det specialiserede
social- og undervisningsområde.

 

Rammeaftalen består af to dele – en udviklingsdel (behov for tilbud, faglig udvikling og fokusområder) og en styringsdel
(kapacitets- og økonomistyringsdel).

 

Samlet er rammeaftale 2021-2022 et resultat af en proces med inddragelse af politikere, brugere,
handicaprådsrepræsentanter, fagdirektører og chefer gennemført fra efteråret 2019 til sommeren 2020. Rammeaftalen for
2021-2022 godkendes i kommunerne i efteråret 2020.

Sagens gang

Social og Sundhedsudvalget - Børn og Undervisningsudvalget - Økonomiudvalget - Byrådet.

Fagcenter Social og Sundhed indstiller, at:

1. Social og Sundhedsudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Byrådet at godkende rammeaftalen på det
specialiserede social- og undervisningsområde for 2021-2023.

Beskrivelse af sagen

I forbindelse med udarbejdelse af den nuværende rammeaftale 2018-2020 blev der gennemført en proces med inddragelse
af både udvalgsmedlemmer fra kommuner og region, handicaprådsrepræsentanter og direktører. Resultatet af dette
arbejde var en rammeaftale i forenklet form med et antal fokusområder for samarbejdet.  

 

I forslaget til rammeaftale 2021-2022 fortsættes dette spor – både med en formmæssig enkel og overskuelig rammeaftale
og med et begrænset antal fokusområder. Herudover er der i forslaget til rammeaftale sat øget fokus på mål og resultater
af samarbejdet. Fokusområderne i forslaget til rammeaftale er således udbygget med opstillede mål og ønskede resultater
af arbejdet. Ændringerne skal fokusere arbejdet og medvirke til at muliggøre politisk opfølgning.

 

Fokusområder med mål

Med afsæt i input fra afholdte mødeaktiviteter og høringsprocessen i udvalg og handicapråd samt dialogmøde den 14.
august 2020 er der foreslået følgende fokusområder for 2021 og 2022 i hhv. rammeaftalens udviklingsdel og styringsdel.

 

Udviklingsdel

1. Styrket mellemkommunalt samarbejde



Mål: For at udvikle og sikre kvaliteten af vores tilbud skal vi styrke samarbejdet mellem kommunerne og regionen om de
temaer, der er relevante og nødvendige for at kunne sikre de rette tilbud med de rette kompetencer til borgere med behov
for støtte.

 

2. En sammenhængende indsats for borgere med psykiske vanskeligheder

Mål: Vi skal skabe bedre vilkår for at sammenhængende forløb og indsatser for borgere med væsentlige psykiske
vanskeligheder styrkes.

 

3. Styrket samarbejde med borgere og deres pårørende

Mål: Vi ønsker at styrke inddragelsen og samskabelsen med brugerne og deres pårørende, for at vi sammen kan udvikle
og retningssætte på det specialiserede social- og specialundervisningsområde.

 

4. Praksisnær metodeudvikling og videndeling om effekt

Mål: Vi skal styrke den praksisnære metodeudvikling og videndeling for at skabe bedre kvalitet i indsatsen for brugerne,
sammen med brugerne og deres pårørende og samtidig sikre en bedre anvendelse af de tilgængelige ressourcer.

 

Styringsdel

5. Afdækning af kapacitet og behov for tilbud 

Mål: Vi ønsker en afdækning af den aktuelle kapacitet samt en prognose for sociale tilbud på kort og lang sigt som
grundlag for en strategisk drøftelse af, hvordan KKR Sjælland bedst lever op til sin forsyningsforpligtigelse og sit
samarbejde.

 

6. Bedre styringsdata og ledelsesinformation

Mål: Vi ønsker at øge gennemsigtigheden på det specialiserede social- og specialundervisningsområde gennem udvikling
af bedre data om økonomi, aktiviteter og effekten af vores indsatser. Som grundlag for kvalitetsudvikling, styring og
bedre køb og salg af pladser.

 

Fokusområderne er uddybet i selve rammeaftalen for 2021-2022.

 

De foreslåede fokusområder afspejler også kommunernes tilbagemelding om opmærksomhedspunkter og behov for
tilbud, der således indtænkes i arbejdet med den kommende rammeaftale.

 

Behov for tilbud

Der skal i udviklingsdelen indgå et samlet skøn for behov for regulering i antallet af tilbud samt områder, der skal
arbejdes med i det pågældende år. 

Det generelle billede i kommunerne er, at der på de fleste områder opleves sammenhæng mellem udbud og efterspørgsel
og mellem behov og tilbud/ydelser. Der er dog områder og målgrupper, som kommunerne gør opmærksom på og
herunder særligt ift. børn/unge med psykiske vanskeligheder samt børn/unge med misbrug. I forhold til voksne er det
særligt i forhold til hjemløshed og svære sociale problemer (herunder dobbeltdiagnoser).



 

Styringsdel 

Styringsdelen lægger rammerne for kapacitets- og prisudviklingen samt takster og principper for omkostningsberegning
og betalingsmodeller. Som udgangspunkt er tilbud inden for de relevante lovparagraffer, der anvendes af flere kommuner
omfattet af styringsaftalen. Det samme gælder regionale tilbud. 

 

Takstanbefaling 2021-2022

I rammeaftale 2018-2020 er det besluttet ikke at bruge ”takstinstrumentet” i form af henstilling over for kommunerne om
en given procent takstreduktion, men i stedet opfordre alle kommuner til at sikre et målrettet arbejde for konstant
driftsoptimering med den hensigt at reducere taksterne på de takstbelagte institutioner og stram udgiftsstyring generelt,
herunder ved køb hos private. For at understøtte dette har man blandt andet haft årlige analyser fra VIVE af
udgiftsudvikling og samarbejde om styring med videre.

 

En tilsvarende takstanbefaling for 2021-2022 er indarbejdet i fokusområde 6 i forslag til rammeaftale.

 

I grundlaget for udarbejdelsen af rammeaftalen indgår en status i forhold til børnehus, socialtilsyn, lands- og
landsdelsdækkende tilbud og sikrede institutioner samt Grønland og Færøerne, da disse områder jævnfør
rammeaftalebekendtgørelsen skal drøftes og koordineres mellem kommuner og regioner.

 

Socialstyrelsen kan udmelde målgrupper, hvorpå kommunerne skal afrapportere via rammeaftalesamarbejdet i forbindelse
med indgåelse af rammeaftalen. Socialstyrelsens 3 centrale udmeldinger er: Udsatte gravide med skadeligt
rusmiddelforbrug, udviklingshæmmede med dom og borgere med svære spiseforstyrrelser. Afrapporteringer på disse
indgår som bilag til rammeaftalen.

 

Rammeaftalen for 2021-2022 består af et kort hoveddokument, som er vedhæftet. Herudover indgår i rammeaftalen en
oversigt over de bilag, som indgår som grundlag for udarbejdelsen af rammeaftalen, herunder takstaftalen. 

 

KKR Sjælland har drøftet sagen 7. september 2020 og KKR Sjælland anbefaler kommunalbestyrelserne og regionsrådet i
Region Sjælland at tiltræde rammeaftalen senest 1. december 2020.

 

Vedlagte bilag:

Rammeaftale 2021-2022
Bilag til Rammeaftale 2021-2022 ligger på hjemmesiden: https://rs17.dk/rammeaftalen/rammeaftale-2021-
2022.aspx.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse nr. 1226 af 18. august 2020 om rammeaftaler med videre på det sociale område og på det almene
ældreboligområde (https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1226).

 

Rammeaftalen skal fremover være indgået senest den 1. december i den kommunale valgperiodes 1. år med virkning for
valgperiodens 2. og 3. år og den 1. december i den kommunale valgperiodes 3. år med virkning for valgperiodens 4. år og
den følgende valgperiodes 1. år.

https://rs17.dk/rammeaftalen/rammeaftale-2021-2022.aspx
https://rs17.dk/rammeaftalen/rammeaftale-2021-2022.aspx
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1226


Høring

Der har været høring i Handicaprådet i foråret 2020.

Tidligere politisk behandlet

 

Social og Sundhedsudvalget, 21. september 2020, pkt. 288:

Ikke til stede: Annette Raaschou van der Star (A) og Preben Lund (A).

 

Indstilles godkendt.

Børn og Undervisningsudvalget, 22. september 2020, pkt. 372:

Indstillingen blev ændret som nævnt i sag 358 "Godkendelse af dagsordenen":

 

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

Børn og Undervisningsudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Byrådet at godkende rammeaftalen på det specialiserede
social- og undervisningsområde for 2021-2023.

Udvalget anmoder fagcentret om at give en orientering om udviklingstendenser i forhold til børn og unge med
psykiatriske diagnoser i Sorø Kommune.

 

Herefter blev indstillingen indstillet godkendt.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Bilag

Rammeaftale på det specialiserede social- og specialundervisningsområde 2021-2022
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